

Гранд-Смета (вер.8.1)

СОГЛАСОВАНО:

УТВЕРЖДАЮ:

_____ 2021 г. _____ 2021 г.

(наименование стройки)

ЛОКАЛЬНЫЙ СМЕТНЫЙ РАСЧЕТ № (локальная смета)

на замену оконных блоков

(наименование работ и затрат, наименование объекта)

Основание:

Сметная стоимость строительных работ _____ 90,513 тыс. руб.
 Средства на оплату труда _____ 0,516 тыс. руб.
 Сметная трудоемкость _____ 61,89 чел.час
 Составлен(а) в текущих (прогнозных) ценах по состоянию на 4 квартал 2020 г.

№ пп	Шифр и номер позиции норматива	Наименование работ и затрат, единица измерения	Количество	Стоимость единицы, руб.			Общая стоимость, руб.			Затраты труда рабочих, чел.-ч, не обслуживанием машин	
				всего	эксплуатации машин	в т.ч. оплаты труда	Всего	оплаты труда	эксплуатация машин	на единицу	всего
				5	6	6	7	8	9	10	11
1	2	3	4	5	6	6	7	8	9	10	11
Раздел 1. Новый Раздел											
1	ТЕР46-04-012-01 Приказ ДАСП Воронеж обл. от 03.03.15 №61-02-03-30	Разборка деревянных заполнений проемов: оконных с подоконными досками (100 м2) ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ (справочно) 1 СМР=7,96 НР (147,42 руб.) 110% от ФОТ СП (88,6 руб.) 70% от ФОТ	0,096	1689,76 1457,41	232,35 93,73	232,35 93,73	162,22	139,91	22,31 9,00	188,54	18,1

Гранд-Смета (вер.8.1)

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11
2	ТЕР10-01-034-04 Приказ ДАСП Воронеж. обл. от 03.03.15 №61-02-03-30	Установка в жилых и общественных зданиях оконных блоков из ПВХ профилей: поворотных (откидных, поворотно-откидных) с площадью проема более 2 м2 одностворчатых (100 м2 проемов) 9 875,30 = 254 427,30 - 100 х 2 445,52 ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ(справочно): 1 СМР=7,96 НР (138,16 руб.) : 118%*0,9 от ФОТ СП (69,66 руб.) : 63%*0,85 от ФОТ	0,096	9875,3 1347,11	408,61 7,99	948,03	129,32	39,23 0,77	161,33	11 15,49
3	203-9095 (журнал "Строительство ицены" январь 2020г. №1	Блоки оконные ПВХ размером с двумя поворотно откидными створками 2630х1600мм (м2) 319,06 = 0,00 + 1 х 319,06 ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ(справочно): 1 СМР=7,96 НР 0%*0,9 от ФОТ СП 0%*0,85 от ФОТ	9,6	319,06		3062,98				
4	ТЕРp56-3-2 Приказ ДАСП Воронеж. обл. от 03.03.15 №61-02-03-30	Снятие подоконных досок: деревянных в каменных зданиях (100 м2) ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ(справочно): 1 СМР=7,96 НР (5,61 руб.) : 82% от ФОТ СП (4,24 руб.) : 62% от ФОТ	0,0094	727,47 727,47		6,84	6,84		94,97	0,89
5	ТЕР10-01-035-02 Приказ ДАСП Воронеж. обл. от 03.03.15 №61-02-03-30	Установка подоконных досок из ПВХ: в панельных стенах (100 п.м) ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ(справочно): 1 СМР=7,96 НР (8,32 руб.) : 118%*0,9 от ФОТ СП (4,19 руб.) : 63%*0,85 от ФОТ	0,045	2898,98 173,27	17,29 0,61	130,45	7,8	0,78 0,03	21,26	0,96
6	ТССЦ-101-2904 Приказ Минстроя России от 28.02.17 №569/пр	Доски подоконные ПВХ, шириной 200 мм (м) ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ(справочно): 1 СМР=7,96	4,5	105,49		474,71				
7	ТЕРp58-20-1 Приказ ДАСП Воронеж. обл. от 03.03.15 №61-02-03-30	Смена обделок из листовой стали (поясков, сандриков, отливов, карнизов) шириной: до 0,4 м (100 м) 417,43 = 3 536,23 - 0,184 х 16 950,00 ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ(справочно): 1 СМР=7,96 НР (12,64 руб.) : 83% от ФОТ СП (9,9 руб.) : 65% от ФОТ	0,045	417,43 337,49	5,73 0,97	18,78	15,19	0,26 0,04	41,41	1,86

Гранд-Смета (вер.8.1)

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11
8	ТССЦ-101-2411 Приказ Минстроя России от 28.02.17 №569/пр	Водоотлив оконный шириной планки 250 мм из оцинкованной стали с полимерным покрытием (п.м) ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ(справочно): 1 СМР=7,96	4,5	22,1		99,45				
9	ТЕР15-01-050-04 Приказ ДАСП Воронеж обл. от 03.03.15 №61-02-03-30	Облицовка оконных и дверных откосов декоративным бумажно-слоистым пластиком или листами из синтетических материалов на клею (100 м2 облицовки) 1 948,44 = 11 600,71 - 0,105 x 91 926,42 ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ(справочно): 1 СМР=7,96 НР (37,28 руб.): 105%*0,9 от ФОТ СП (18,44 руб.): 55%*0,85 от ФОТ	0,027	1948,44 1459,94	44,2 0,97	52,61	39,42	1,19 0,03	166,47	4,49
10	ТССЦ-101-6871 Приказ Минстроя России от 28.02.17 №569/пр	Сэндвич-панели для откосов (наружные слои - листы из поливинилхлорида, внутреннее наполнение - вспененный пенополистирол) белые, ширина 1,5 м, длина 3,0 м, толщина 10 мм (м2) ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ(справочно): 1 СМР=7,96	2,7	317,72		857,84				
11	ТЕР10-01-036-01 Приказ ДАСП Воронеж обл. от 03.03.15 №61-02-03-30	Установка уголков ПВХ на клею (100 п. м) 84,74 = 333,74 - 10 x 24,90 ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ(справочно): 1 СМР=7,96 НР (10,44 руб.): 118%*0,9 от ФОТ СП (5,26 руб.): 63%*0,85 от ФОТ	0,18	84,74 54,61		15,25	9,83		6,7	1,21
12	ТССЦ-101-5962 Приказ Минстроя России от 28.02.17 №569/пр	Уголок ПВХ, размером 50x50 мм (10 м) ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ(справочно): 1 СМР=7,96	1,8	45,6		82,08				
Раздел 2. Новый Раздел										
13	ТЕР46-04-012-01 Приказ ДАСП Воронеж обл. от 03.03.15 №61-02-03-30	Разборка деревянных заполнений проемов: оконных с подоконными досками (100 м2) ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ(справочно): 1 СМР=7,96 НР (58,35 руб.): 110%*0,9 от ФОТ СП (35,07 руб.): 70%*0,85 от ФОТ	0,038	1689,76 1457,41	232,35 93,73	64,21	55,38	8,83 3,56	188,54	7,16

Гранд-Смета (вер.8.1)

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11
14	ТЕР10-01-034-04 Приказ ДАСП Воронеж обл. от 03.03.15 №61-02-03-30	Установка в жилых и общественных зданиях оконных блоков из ПВХ профилей: поворотных (откидных, поворотно-откидных) с площадью проема более 2 м2 одностворчатых (100 м2 проемов) 9 875,30 = 254 427,30 - 100 х 2 445,52 ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ(справочно): 1 СМР=7,96 НР (54,68 руб.): 118%*0,9 от ФОТ СП (27,57 руб.): 63%*0,85 от ФОТ	0,038	9875,3 1347,11	408,61 7,99	375,26	51,19	15,53 0,30	161,33	6,13
15	203-9095 (журнал "Строительство ицены" январь 2020г. №1	Блоки оконные ПВХ размером с двумя поворотно откидными створками 2630х1600мм (м2) 319,06 = 0,00 + 1 х 319,06 ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ(справочно): 1 СМР=7,96 НР 0%*0,9 от ФОТ СП 0%*0,85 от ФОТ	3,8	319,06		1212,43				
16	ТЕРp56-3-2 Приказ ДАСП Воронеж обл. от 03.03.15 №61-02-03-30	Снятие подоконных досок: деревянных в каменных зданиях (100 м2) ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ(справочно): 1 СМР=7,96 НР (2,98 руб.): 82% от ФОТ СП (2,26 руб.): 62% от ФОТ	0,005	727,47 727,47		3,64	3,64		94,97	0,47
17	ТЕР10-01-035-02 Приказ ДАСП Воронеж обл. от 03.03.15 №61-02-03-30	Установка подоконных досок из ПВХ: в панельных стенах (100 п.м) ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ(справочно): 1 СМР=7,96 НР (3,7 руб.): 118%*0,9 от ФОТ СП (1,86 руб.): 63%*0,85 от ФОТ	0,02	2898,98 173,27	17,29 0,61	57,98	3,47	0,35 0,01	21,26	0,43
18	ТССЦ-101-2905 Приказ Минстроя России от 28.02.17 №569/пр	Доски подоконные ПВХ, шириной 250 мм (м) ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ(справочно): 1 СМР=7,96	2	131,98		263,96				
19	ТЕРp58-20-1 Приказ ДАСП Воронеж обл. от 03.03.15 №61-02-03-30	Смена обделок из листовой стали (поясков, сандриков, отливов, карнизов) шириной: до 0,4 м (100 м) 417,43 = 3 536,23 - 0,184 х 16 950,00 ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ(справочно): 1 СМР=7,96 НР (5,62 руб.): 83% от ФОТ СП (4,4 руб.): 65% от ФОТ	0,02	417,43 337,49	5,73 0,97	8,35	6,75	0,11 0,02	41,41	0,83

Гранд-Смета (вер.8.1)

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11
20	ТССЦ-101-2411 Приказ Минстроя России от 28.02.17 №569/пр	Водоотлив оконный шириной планки 250 мм из оцинкованной стали с полимерным покрытием (п.м) ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ(справочно): 1 СМР=7,96	2	22,1		44,2				
21	ТЕР15-01-050-04 Приказ ДАСП Воронеж обл. от 03.03.15 №61-02-03-30	Облицовка оконных и дверных откосов декоративным бумажно-слоистым пластиком или листами из синтетических материалов на клею (100 м2 облицовки) 1 948,44 = 11 600,71 - 0,105 x 91 926,42 ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ(справочно): 1 СМР=7,96 НР (27,61 руб.) 105%*0,9 от ФОТ СП (13,66 руб.) 55%*0,85 от ФОТ	0,02	1948,44 1459,94	44,2 0,97	38,97	29,2	0,88 0,02	166,47	3,33
22	ТССЦ-101-6871 Приказ Минстроя России от 28.02.17 №569/пр	Сэндвич-панели для откосов (наружные слои - листы из поливинилхлорида, внутреннее наполнение - вспененный пенополистирол) белые, ширина 1,5 м, длина 3,0 м, толщина 10 мм (м2) ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ(справочно): 1 СМР=7,96	2	317,72		635,44				
23	ТЕР10-01-036-01 Приказ ДАСП Воронеж обл. от 03.03.15 №61-02-03-30	Установка уголков ПВХ на клею (100 п. м) 84,74 = 333,74 - 10 x 24,90 ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ(справочно): 1 СМР=7,96 НР (4,64 руб.) 118%*0,9 от ФОТ СП (2,34 руб.) 63%*0,85 от ФОТ	0,08	84,74 54,61		6,78	4,37		6,7	0,54
24	ТССЦ-101-5962 Приказ Минстроя России от 28.02.17 №569/пр	Уголок ПВХ, размером 50x50 мм (10 м) ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ(справочно): 1 СМР=7,96	0,8	45,6		36,48				
Раздел 3. Новый Раздел										
25	ТССЦлг-01-01-01-041 Приказ ДАСП Воронеж обл. от 03.03.15 №61-02-03-30	Погрузочные работы при автомобильных перевозках: мусора строительного с погрузкой вручную (1 т груза) ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ(справочно): 1 СМР=7,96 НР 0%*0,9 от ФОТ СП 0%*0,85 от ФОТ	0,21	41,05	41,05	8,62		8,62		

Гранд-Смета (вер.8.1)

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11
26	ТССЦгг-03-21-01-024 Приказ ДАСП Воронеж. обл. от 03.03.15 №61-02-03-30	Перевозка грузов автомобилями-самосвалами грузоподъемностью 10 т, работающих вне карьера, на расстояние: до 24 км I класс груза (1 т груза) ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ(справочно): 1 СМР=7,96 НР 0%*0,9 от ФОТ СП 0%*0,85 от ФОТ	0,21	15,75	15,75	3,31	502,31	101,40 13,78		61,89
Итого прямые затраты по смете в базисных ценах										
Накладные расходы										
Сметная прибыль										
Итого по смете:										
Работы по реконструкции зданий и сооружений (усиление и замена существующих конструкций, разборка и возведение отдельных конструктивных элементов)										
Деревянные конструкции										
Материалы										
Проемы (ремонтно-строительные)										
Крыши, кровли (ремонтно-строительные)										
Отделочные работы										
Погрузо-разгрузочные работы										
Перевозка грузов автотранспортом										
Итого										
Всего с учетом " СМР=7,96"										
Справочно, в базисных ценах:										
Материалы										
Машины и механизмы										
ФОТ										
Накладные расходы										
Сметная прибыль										
НДС 20% от 75427,21										
ВСЕГО по смете										

По представленным объемам
на правильность применения
сметно-нормативной базы с
применением расценок проверил
Ведущий специалист отдела
образований Комитет

Александр М. Мокеев